
 

 

6 февраля 2015 г.  № 106 
г. Пермь 

 

     
   О вступлении в силу правил 

приема в 2015 году 
 

     
 
 

         Во исполнение Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год (приказ 

Минобрнауки России от 28 июля 2014 года № 839), а также Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (приказ Минобрнауки 

России от 26 марта 2014 года № 233), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Считать вступившими в силу с 1 февраля 2015 года принятые Ученым 

Советом ПГНИУ (протокол № 6 от 28 января 2015 года): 

Правила приема в 2015 году в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования «Пермский 

государственный национальный исследовательский университет» для обучения по 

программам магистратуры; 

         Правила приема граждан в 2015 году в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования 

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» на 

обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(далее вместе – Правила приема). 

          

 
 

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего   профессионального образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКАЗ  
 



2 

 2. Правила приема разместить на официальных сайтах ПГНИУ и СГПИ 

филиала ПГНИУ. 

 3. Довести настоящие Правила приема до сведения членов приемной 

комиссии и технического секретариата приемной комиссии. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на МАКАРОВА 

С.О., заместителя председателя приемной комиссии ПГНИУ, проректора по 

учебной работе и КОШКИНУ И.Д., председателя отборочной комиссии, директора 

СГПИ филиала ПГНИУ. 

 
Основание: представления ректора, проректора, ответственного секретаря  
                        приемной комиссии. 
 
 
Ректор         И.Ю. Макарихин 
 
 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

НД 
 
 
 
 
 
 
 
 


